
 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 

 

PORTARIA SESA Nº 105, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Glece Mariano Santos (acompanhante) para 

realizar retorno de consulta de seu tratamento no Hospital Haroldo 

Juaçaba, no dia 14 de Novembro de 2017. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS 

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo 

de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 14 de Novembro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 190 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 13 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 13 novembro de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Novembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 106, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Manoel Cícero da Silva (acompanhante) para 

realizar exame de seu tratamento no Consultório Osteopatia, 

Acupuntura e Reeducação Pastural Harmony Medical Center, no dia 

20 de Novembro de 2017. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 190 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 13 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 13 de novembro de 2017 

 
 

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  
Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS 

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo 

de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 20 de Novembro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Novembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 107, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o José Clodoveu Andrade dos Santos para realizar consulta 

médica no Consultório Dr. Marcos Sibó, no dia 24 de Novembro de 

2017. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTÔNIO ROCHA DOS SANTOS 

inscrito no CPF sob o nº 473.912.001-15, residente na Rua Raimundo 

Antônio, Bairro: Alecrim, Nº 356 – Uruoca-CE, ocupante do cargo 

de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 24 de Novembro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Novembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

PORTARIA SESA Nº 108, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

objetivando à participação na primeira Capacitação Complementar 

Estadual em Estratificação de Risco e Manejo Clínico em Saúde 

Bucal, que se realizará no Hotel Plaza Praia Suítes - Fortaleza, nos 

dias 27 e 28 de Novembro de 2017. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar o servidor, ANTONIO DIEGO MOREIRA 

ALBUQUERQUE inscrito no CPF sob o nº 011.230.893-70, 

residente na Rua Antonio Cristino Mendes, n° 01, Centro - Coreaú -  

CE, ocupante do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 27 e 28 

de Novembro de 2017. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 

unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais) totalizando R$ 120,00 (Cento e 

vinte reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de 

Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 10 de Novembro de 2017; Edifício Chico Eudes e 60 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.              

                  

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº. 0020310.2017 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: PREÇO GLOBAL. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço técnico 

especializado de engenharia de georrefereciamento de 1.103 (Um mil 

cento e três) pontos de iluminação publica junto a Secretaria 

Municipal de Obras Publicas, urbanismo e Serviços Públicos do 

Município de Uruoca-CE, conforme anexo do edital. 

  

O MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que 

realizará às 09:00 horas do dia 20 de novembro de 2017, na Sala de 

sessão da Prefeitura Municipal de Uruoca, na Rua João Rodrigues, 

139, centro, licitação na modalidade CARTA CONVITE, regida pela 



DOE-UR • Ano I | Nº 190 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 13 de novembro de 2017 | Circulação: Segunda-feira, 13 de novembro de 2017 

 
 

 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

139, centro, licitação na modalidade CARTA CONVITE, regida pela 

Lei 8.666/93, para  contratação do objeto supracitado. 

Foram convidados três participantes nos termos do § 3º do art. 22 da 

Lei 8.666/93, ficando o convite estendido aos demais cadastrados no 

ramo que manifestarem seu interesse com antecedência de até 24 

horas daquela marcada para apresentação das propostas. 

  

Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de 

licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação. 

  

Uruoca-CE, 10 de novembro de 2017 

  

ALAINE ALBUQUERQUE DA SILVEIRA PESSOA 

PRESIDENTE DA CPL 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 

N° 0030310.2017 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna 

público a retificação do resultado do julgamento de habilitação da 

Tomada de Preço nº 0030310.2017. Objeto: Contratação de empresa 

para prestação de serviços na reforma de cemitérios nas localidades 

de Bom Sucesso, Caldeirão, Chichá, Jurumenha, Casinhas, Estreito, 

Marfim, Baliza, Bracoatiara, nos distritos de Campanário, Paracuá 01 

e 02 e na sede do município de Uruoca-CE. Onde a licitante 

CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 

(17.452.767/0001-54), torna-se HABILITADA a prosseguir no 

processo licitatório. Salientamos que os demais julgamentos 

permanecem inalterados. Em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a CPL deliberou prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, a contar desta publicação, para as empresas participantes, 

interpor recurso contra habilitação da licitante. Inexistindo 

interposição de recurso o direito ao mesmo decairá e a CPL 

procederá com a continuidade aos atos administrativos com a 

abertura do envelope “Proposta de Preços” das empresas habilitadas 

em sessão pública a ser realizada às 09:00HS do dia 21 DE 

NOVEMBRO DE 2017. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 


		2017-11-13T08:34:08-0300




